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XXV Niedziela Zwykła

1. W  dzisiejszą  niedzielę  przeżywamy  109.  Światowy  Dzień  Migranta  i
Uchodźcy.  Szczególnie  pamiętamy dziś  w modlitwie o Polakach na emigracji,  a
także o tych, którzy przybyli do naszego kraju zza wschodniej granicy. Módlmy się
za  migrantów  i  uchodźców  na  całym  świecie,  szczególnie  ofiary  konfliktów
zbrojnych na Bliskim Wschodzie.

2. Liturgia Kościoła w tym tygodniu:
     - środa, 27.09. – wspomnienie Świętego Wincentego à Paulo, kapłana.
     - czwartek, 28.09. – wspomnienie Świętego Wacława, męczennika. 
     - piątek, 29.09. – Święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała. 
     - sobota, 30.09. – wspomnienie Św. Hieronima, kapłana i doktora Kościoła.

3. Zapraszam w dzisiejszą niedzielę na krótką modlitwę i  adorację relikwii
św. Ojca Pio jego czcicieli jak również wszystkich wiernych na godz. 12.00.

4.  W  poniedziałek,  25 września, po  Mszy  św.  wieczornej  zapraszam  na
spotkanie  Bractwa  Ratowania  Dusz  od  Potępienia  Wiecznego.  Zapraszam  i
zachęcam wszystkich, którzy pragną wypraszać łaski dla dusz czyśćcowych i dla
konających.

5. W przyszłą niedzielę rozpoczyna się październik – miesiąc w poświęcony
modlitwie różańcowej. Zapraszam wszystkich na nabożeństwa różańcowe. 

Różaniec będziemy odmawiać przed Mszą Św. wieczorną o godz. 17.15. 
We wtorki i czwartki – różaniec po Mszach św. porannych. 
W  niedziele –   różaniec  po  Mszy  św.  o  9.00.  Do  udziału  w  różańcu

zapraszam zarówno dorosłych jak i wszystkie dzieci i młodzież naszej parafii. 

6. W piątek zapraszam na godzinną  adorację Najświętszego Sakramentu
po wieczornej Mszy św. 

7. W przyszłą niedzielę będzie zbierana taca inwestycyjna.

8. Do skarbony pod chórem można składać ofiary na dalszy remont dachu
kościoła. Dziękuję również za ofiary na kwiaty do ołtarza.

9. Wszystkim Parafianom i Gościom modlącym razem z nami życzę radosnej
niedzieli i błogosławionych dni nowego tygodnia.

MSZE  ŚWIĘTE:
 niedziele  i   święta:

 9:00, 11:00.
Wtorek, czwartek:  8:00;

poniedziałek, środa, piątek
i sobota:  18:00.

ADORACJA  Najświętszego
Sakramentu: w każdy piątek
po  Mszy  św.  wieczornej  –
przez godzinę.
KORONKA  DO  MIŁO-
SIERDZIA  BOŻEGO:
każdy piątek przed Mszą św.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA:
15  minut  przed  każdą
Mszą świętą.
KANCELARIA
PARAFIALNA:  po
każdej Mszy św.
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Święty Wacław,  męczennik
W 845 roku 14 książąt czeskich przyjęło chrzest w Ratyzbonie. W tymże

wieku  książę  Mojmir  (+  846)  utworzył  państwo  wielkomorawskie.  Jego
następca, Rościsław, sprowadził na Morawy św. Cyryla i św. Metodego. Z ich
pomocą zaprowadził chrześcijaństwo w obrządku słowiańsko-bizantyńskim.
Z  końcem  wieku  IX  i  na  początku  wieku  X
książę  czeski  Bożywoj  podbił  państwo
wielkomorawskie i przyjął chrzest w obrządku
słowiańskim. W wieku X obrządek ten został
wyparty  przez  obrządek  rzymski,  łaciński.  W
roku  973  powstało  biskupstwo  w  Pradze,
zależne  od  metropolii  w  Moguncji.  Drugim
biskupem  Pragi  był  św.  Wojciech  (+  997).
Jednak  największym  bohaterem  katolickich
Czech jest św. Wacław, król i męczennik. On
też jest głównym patronem kraju i narodu.

Wacław  był  synem  księcia  Czech,
Wratysława I, i Drahomiry lutyckiej. Pogaństwo
miało  w  kraju  jeszcze  wielu  przedstawicieli.
Wśród  nich  złym  duchem  była  Drahomira,
która  po  śmierci  męża  objęła  w  Czechach
rządy.  Korzystając  z  małoletniości  Wacława,
urządziła napad na jego babkę, św. Ludmiłę,
wdowę  po  Bożywoju,  pierwszym
chrześcijańskim władcy w Czechach. Ludmiłę napadnięto 15 września 921
roku na zamku w Tetin i uduszono. Drahomira zaczęła na nowo wprowadzać
siłą pogaństwo i  niszczyć Kościół.  Doprowadziło to do wojny z Niemcami.
Najpierw na Czechy wyruszył  książę Bawarii,  Arnulf  (922),  a  potem sam
cesarz, Henryk I (928) występując w obronie misjonarzy, którzy znaleźli się w
niebezpieczeństwie śmierci.

Na  skutek  tej  interwencji  Drahomira  została  zmuszona  do  tego,  by
ustąpić i oddać rządy swemu starszemu synowi, Wacławowi. Przyszedł on
na świat  ok.  roku 907.  Kiedy miał  7 lat,  zwyczajem ówczesnym, któremu
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podlegał jeszcze nasz król, Bolesław Chrobry, odbyła się na zamku praskim
uroczystość  postrzyżyn.  Kapłan  przy  tym  obrzędzie  odmawiał  modlitwę:
"Wszechmogący, wieczny Boże, spójrz łaskawie na Twego sługę, Wacława,
którego  zechciałeś  powołać  do  łaski  postrzyżyn.  Udziel  mu przebaczenia
wszystkich grzechów i użycz mu darów niebieskich".

Święty  WacławMłody  książę  zabrał  się  natychmiast  do  zagojenia  ran,
zadanych  Kościołowi.  Trzeba  było  zająć  się  odbudową  zniszczonych
kościołów i uzupełnieniem szeregów duchowieństwa. Żywot Wacława głosi,
że wyróżniał się on wielką pobożnością. Ikonografia przedstawia go czasem,
jak nocą nawiedza kaplicę zamkową, gdyż pracowity dzień nie zostawiał mu
wiele czasu na modlitwę. Miał osobiście uprawiać winną latorośl i pszenicę,
by na ołtarz do katedry i swojej kaplicy zamkowej dostarczać koniecznego
wina  i  chleba.  Szczególną  miłością  darzył  ubogich.  Mówi  się  o  nim,  że
podobnie  jak  św.  Edward  Wyznawca  w  Anglii,  miał  nawet  na  swoich
ramionach nosić znalezionych chorych i zajmować się nimi. Państwo czeskie
było wówczas podzielone na wiele mniejszych księstw. Nie były to więc łatwe
rządy.  Dochodziło  nawet  często  do starć  zbrojnych.  Legenda głosi,  że  w
czasie jednej z potyczek przy św. Wacławie miał zjawić się szereg aniołów,
co tak przeraziło przeciwników, że wycofali  się z walki. Ikonografia często
przedstawia więc Wacława w otoczeniu aniołów.

Od cesarza Henryka I Wacław otrzymał w darze relikwię św. Wita i św.
Zygmunta. Ku czci św. Wita książę wystawił najpierw skromny kościół, który
został z czasem rozbudowany do najokazalszej świątyni Czech. Do dziś jest
ona klejnotem Pragi. Wacław wyróżniał się szczególnym nabożeństwem do
tego  męczennika  (+  ok.  305)  jakby  w  przeczuciu,  że  i  jemu  przypadnie
podobna śmierć.

Tak się też stało. Jego młodszy brat, Bolesław, za namową niecnej matki,
Drahomiry,  zaprosił  Wacława  do  udziału  w  konsekracji  świątyni,  jaką
wystawił  przy  swoim  zamku  w  Starym  Bolesławcu  ku  czci  świętych
męczenników  Kosmy  i  Damiana.  Kiedy  Wacław  tam  się  udał,  został
zamordowany przez siepaczy, nasłanych przez Bolesława. Według podania,
mord miał mieć miejsce w samym kościele. Działo się to 28 września ok. 929
roku. Ciało Wacława pochowano w kościele św. Wita, zamienionym potem
na katedrę, kiedy w Pradze zostało założone biskupstwo (963).

Święty książę został  natychmiast  uznany za męczennika,  a niebawem
został  głównym  patronem  kraju.  Zaczęły  ukazywać  się  jego  żywoty,  a
Widuking, mnich z Korbei, w roku 967 pisał o cudach, jakie działy się przy
grobie Świętego. Najpiękniejszy plac w Pradze otrzymał jego imię. Znajduje
się na nim okazały pomnik, przedstawiający św. Wacława w zbroi rycerza na
koniu.  Wystawiono go w roku 1908. Imię Świętego stało się w Czechach
bardzo popularne.  Trzech władców kraju po św. Wacławie nosiło to imię.
Dwóch z nich było nawet królami Polski: Wacław II (1291-1300) i Wacław III
(1305-1306).

Ku czci św. Wacława wystawiono w Czechach ok. 180 kościołów oraz ok.
100 kaplic. Z jego podobizną bito monety czeskie. Kiedy Karol IV odbywał

koronację  (1347),  swoją  koronę  przytknął  do  relikwii  św.  Wacława,  które
znajdują się w bogatym sarkofagu w kaplicy katedry św. Wita. Odtąd koronę
królów czeskich, a również państwo czeskie zaczęto nazywać "koroną św.
Wacława".

Papież  Benedykt  XIV
zatwierdził  kult  św.  Wacława  w
roku  1729  z  okazji  800-lecia
śmierci Świętego i rozszerzył jego
cześć  na  cały  Kościół.  Córką
Bolesława  I  Okrutnego,  który
dokonał zabójstwa na osobie św.
Wacława,  była  Dobrawa,  żona
księcia  Mieszka  I,  która
przyczyniła  się  walnie  do  jego
nawrócenia  (966).  Św.  Wacław
jest  patronem  Czech,  Moraw,
Pragi i katedry krakowskiej na Wawelu.

W  ikonografii  atrybutami  św.  Wacława  są:  anioł  podający  włócznię,
aniołowie  niosący  jego  trumnę,  korona,  sztylet,  którym  go  zabito,  zbroja
rycerska z białym orłem na tarczy lub proporcu.
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INTENCJE MSZALNE  24.09.2023 – 01.10.2023

XXV Niedziela
Zwykła

24.09.2023

9:00 W intencji wiadomej Panu Bogu.

11:00 †† Rodzice: Anna i Stanisław.

Poniedziałek
25.09.2023

18:00 †† K.

Wtorek
26.09.2023

8:00 †† Rodzice.

Środa
27.09.2023

18:00 † Tadeusz. 

Czwartek 
 28.09.2023

8:00 †† Rodzice.

Piątek
29.09.2023

18:00 †† Waleria, Małgorzata i Helena.

Sobota
30.09.2023

18:00 † Dariusz Brejwo w 1. rocz. śmierci.

XXVI
Niedziela
Zwykła

01.10.2023

9:00 † Zygmunt.
11:00 Podziękowanie  za  25  lat  Sakramentu  Małżeństwa

Elżbiety  i  Mirosława  z  prośbą  o  dalsze  łaski,  opiekę
Matki Bożej i błogosławieństwo dla całej rodziny.


